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maaske senere skulle gaa tilbage til en 
30-aarig Beskyttelse. Lacl os derfor blive 
홢 ved den nugældende Lovs Bestemmelser;, 
indtil vi se Resultatet af de Forhandlinger, 
den ' højtærede Minister har lovet at paa- 
begynde. 

: Povlsen: Jeg takker for den venlige 
Modtagelse, som det af det æréde Medlem 
for Københavns 2den' Valgkreds (Ivar 
B.erendsen) og mig stillede Ændringsfor- 
slag har faaet. Det ærede Medlem -fra 
Fredensborg (Johan Knudsen) meijte, at 
Ændringsforslaget vilde ikke nytte noget 
til Gennemførelse af den Tanke, vi have 
haft, idet han mente, at det franske Firma 
홢 med Lethed kunde associere sig med en 

Dansk eller maaske nøjes med en dansk 
Straamand. Jeg tror ikke, det vilde være 
tilstrækkeligt, det vilde sikkert let kunne 
konstateres, at dét dog var  det franske 
Firma, der i Virkeligheden stod bag ved. 
Den højtærede Kultusminister mente, at 
man paa dette Omraade ikke havde til- 
strækkelig Erfaring, - men det - -, har man 
heller ikke i England, Amerika, eller Tysk- 
land, men dog er man alle de Steder 
gaaet et Skridt ; .i,' den af os foreslaaede 
Retning. Hvorfor skulde vi saa ikke gøre 
det samme her ? Resultatet af al den 
Velvillie,/ Tanken har mødt, vil uden Tvivl 
blive, at man vil stemme mod det Æn- 
dringsforslag, som vi have stillet, og da 
den højtærede Kultusminister gav , et be- 
stemt Tilsagn om, at Ministeriet " vil tage 

,홢 Tanken op og søge den videre udformet 
paa Grundlag af de Erfaringer, man 
maatte indhøste andetsteds, og jeg forstod 
det saadan, at det vilde ske i den nær- 
meste Fremtid, vil jeg dog foretrække, 
frem for at faa vort Ændringsforslag for- 
kastet, hvilkét dog vil ske, selv om Social- 
demokraterne paa Opfordring af det ærede 
Medlem for Odense Amts 1ste Valgkreds 
stemte dertor, at tage Æincirmgsiorsiaget 
tilbage. Jeg skal altsaa hermed paa Med- 
forslagsstillers og egne Vegne tage Æn- 

j dringsf orslag,,,Nr.. Nr. 3 tilbage. 

Formanden: ,Ændringsforslag:,Nr.3 >Ni-, -3 
er taget tilbage. Er der nogen, der ønsker 
at optage det? (Ophold).: Da det ikke er 
Tilfældet, er det hortfaldèt. 

Moltesen: Det ærede Medlem fra 
Odense (Marott) argumenterede ud fra et 
Trosstandpurikt. Det ærede Medlem tror 
ikke, at danske Forfattere ville gaa til 
Norge. Men: man ikan vanskelig anlægge 

I , - anden - Maalestok ; for Mennesker 홢 end - at 

antage, at enhver vil søge at faa den størst 
mulige Fordel af sit Arbejde. De norske For- 
fattere have hidtil i Danmark faaet mere for 
deresArbej de,end de kunde faa hjemme,og ere 
derfor gäaede: herned. Der er ingen Tvivl 
om, at de danske Forfattere vilde;, hvis 
det; ærede Medlems Forslag vedtages, gaa 
til Norge, fordi den skandinaviske Littera- 
tur i den Grad er gængs paa Verdens- 
in'arkedet, at en af Tysklands betydeligste 
litterære Personligheder forleden: Dag talte 
om, at hvis man overhovedet skal have et 
æstetisk Værk frem i Tyskland, maa det sejle 
under skandinavisk Flag, ellers ville Folk 
ikke købe det. Naar - Forholdet er saale- 
des, er der efter min Mening ingen Tvivl 
om, at vore Forfattere ville gaa der op, 
hvor det ærede Medlem ikke tror, at de 
ville- gaa. Men det er altsaa : en Trossag, 
saa derom kunne vi ikke diskutere videre. 

Paa samme Maäde t r o r  clet ærede 
Medlem ikke, at der i Holland ikke er eri ' 
Litteratur, som- eksporteres; oversættes, at >홢 
der ikke er , en Verdenslitteratur. Men det 
er der ikke. Jeg kender en Del til denne 
Sag, og jeg kan forsikre 4et  ærede Med- 
lem om det. Og i Holland har man ikke det, 
som vi have, nemlig et norsk Forlag ved 
Siden af vort , eget, saa Forholdet der kan 
ikke sammenlignes med Forholdet her. 
Det ærede Medlem var noget pikeret over, 
at  jeg ikke følte mig imponeret over; hvad 
der, stod i B l a d e n e . J e g  kan ikke se, at 
jeg kan lade mig bestemme af, om et Blad 
kalder, et Lovarbejde, ; som jeg anser for 
nødvendigt, for Lovmageri. Selv om alle 
mit: Partis Blade skrev, at det var ,.Lóv- 홢 - 
mageri, og jeg ans "aaI det for at være nød- 
vendigt, 홢 vilde jeg alligevel være med i Ar- 
bejdet. Man gør nu en Gang ikke et -Ar- 
bejde for billigere Pris. 

Johan Knudsen: Det ærede Medlem 
fra Odense (Marott) mener, at vi, der øn~ 
ske at faa dette Lovforslag gehnemført, i 
sidste Øjeblik have. grebet det Nødmiddel 
at henvise til, at d'er er en Fare; for, at 
danske Forfattere 홢 ville gaa over til norske 
Forlag. Jeg forsikrer det ærede , Medlem, 
at, dette ikke er noget sidste. Nødmidclel 
fra vor Side. Jeg har i ,,hvert Tilfælde al- 
tid, været, klar over ; den F a r e  der ogsaa 
synes mig naturlig/ fordi danske Jforlag, 
dersom vi vedtage 'Ændringsforslagene Nr. 
1 og 2, faktisk ikke kunne byde vore For- 
fattere de ,Betiiigelser,' 'som et norsk For- 
lag kan. Bet ærede Medlem udtalte, at 
jeg i mine "første Bemærkninger havde 
sagt, at Folketinget i: Fjor stemte imod det I 
홢 samme - Ændringstorslag som . det, . der fore- 


